
                   C O M U N E   D I   Z A N E’              
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   29                                                                        
Oggetto:

RATIFICA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  190  DEL 
19/10/2016  AVENTE  AD  OGGETTO  “VARIAZIONE  D'URGENZA  AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 DA SOTTOPORRE A 
RATIFICA DA PARTE DEL CONSIGLIO COMUNALE”.

Il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE DUEMILASEDICI nella 
solita sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA P
BORGO FRANCESCA P BALASSO ANTONIO P
BORTOLATTO MICHELA P LAZZARETTO GIOVANNI P
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n.  15 assenti n. 0

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che :

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 in data 22/12/2015, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2016/2018;

- con  deliberazione di Giunta Comunale n. 190 in data 19/10/2016 sono state apportate  in via 
d’urgenza  variazioni  al  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  2015/2017,  ai  sensi  dell’art.  175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento  adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 
di spesa, nonché in adeguamento agli stanziamenti in previsione dell'approvazione dello schema di 
bilancio di previsione 20172019;

VERIFICATO  il  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs.  
n. 267/2000;

PRESO ATTO che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale 
è stato acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai 
sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000 (All. A);

RILEVATA  la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per 
la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale  n. 
190 in data  19/10/2016,  avente  ad  oggetto  “Variazione  d'urgenza  al  Bilancio  di  previsione 
finanziario 2016/2018 da sottoporre a ratifica da parte del Consiglio Comunale”;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il Decreto Legislativo 118/2011;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente.

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del servizio 
finanziario e di legittimità del Segretario Comunale;

Con n. 9 voti favorevoli e n. 4 voti contrari (Balasso – Lanaro – Dal Ponte – Lazzaretto), su 
n. 15 presenti e n. 13 votanti, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 
Giunta  Comunale  n.  190  del  19/10/2016,  avente  ad  oggetto:  “Variazione  d'urgenza  al  
Bilancio di previsione finanziario 2016/2018 da sottoporre a ratifica da parte del Consiglio  
Comunale” riconoscendone la sussistenza delle motivazioni d’urgenza addotte;



2. di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-
finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 (All. 
A);

3. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Ragioneria           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                            F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                    F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to  Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’  16/12/2016                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================

      

==============================================================================================

     PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

     DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

      ESECUTIVITA’
      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	


